



证券代码：300403

证券简称：汉宇集团

公告编号：2023-072

## 汉宇集团股份有限公司 关于2023年半年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

汉宇集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年8月30日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上披露了《2023年半年度报告》。经检查，公司发现《2023年半年度报告》中的“第三节 管理层讨论与分析”之“三、主营业务分析-主要财务数据同比变动情况”及“第十节 财务报告”之“二、财务报表 3、合并利润表”的营业成本数据录入错误。现对上述错误更正如下：

### 一、“第三节 管理层讨论与分析”之“三、主营业务分析”

更正前：

主要财务数据同比变动情况

单位：元

	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入	519,596,941.67	518,350,390.68	0.24%	无重大变化，基本持平
<b>营业成本</b>	<b>399,115,338.08</b>	<b>429,205,332.83</b>	<b>-7.01%</b>	<b>主要受产品结构影响所致</b>
销售费用	16,881,538.65	18,173,334.64	-7.11%	主要受业务费用及其他费用下降所致
管理费用	19,728,334.94	18,352,192.96	7.50%	主要受公司员工工资福利支出增加及固定资产折旧增加所致
财务费用	-13,526,890.90	-10,295,164.66	-31.39%	主要受人民币贬值汇兑收益增加所致
所得税费用	11,078,579.56	15,551,348.28	-28.76%	主要受本期提前享受研发费用加计扣除所致

研发投入	21,895,894.08	23,610,234.94	-7.26%	主要受部分研发项目已结题，新项目处于启动阶段，直接燃料动力及试验费相对减少所致
经营活动产生的现金流量净额	153,305,274.96	69,687,179.97	119.99%	主要原因如下：1. 本期存货、应收账款双双下降；2. 收到大额存单利息；3. 承兑汇票贴现增加
投资活动产生的现金流量净额	-99,692,917.20	-60,559,115.24	-64.62%	主要受本期投资深圳扬子鑫悦半导体投资企业（有限合伙）及购买大额存单净支出增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-85,024,000.51	-15,020,289.64	-466.06%	主要受借款减少和分红增加所致
现金及现金等价物净增加额	-30,201,325.68	-4,096,153.74	-637.31%	主要受上述因素的综合影响所致

更正后：

主要财务数据同比变动情况

单位：元

	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入	519,596,941.67	518,350,390.68	0.24%	无重大变化，基本持平
<b>营业成本</b>	<b>347,872,644.80</b>	<b>373,830,250.22</b>	<b>-6.94%</b>	<b>主要受产品结构影响所致</b>
销售费用	16,881,538.65	18,173,334.64	-7.11%	主要受业务费用及其他费用下降所致
管理费用	19,728,334.94	18,352,192.96	7.50%	主要受公司员工工资福利支出增加及固定资产折旧增加所致
财务费用	-13,526,890.90	-10,295,164.66	-31.39%	主要受人民币贬值汇兑收益增加所致
所得税费用	11,078,579.56	15,551,348.28	-28.76%	主要受本期提前享受研发费用加计扣除所致
研发投入	21,895,894.08	23,610,234.94	-7.26%	主要受部分研发项目已结题，新项目处于启动阶段，直接燃料动力及试验费相对减少所致
经营活动产生的现金流量净额	153,305,274.96	69,687,179.97	119.99%	主要原因如下：1. 本期存货、应收账款双双下降；2. 收到大额存单利息；3. 承兑汇票贴现增加
投资活动产生的现金流量净额	-99,692,917.20	-60,559,115.24	-64.62%	主要受本期投资深圳扬子鑫悦半导体投资企业（有限合伙）及购买大额存单净支出增加所致
筹资活动产生的现	-85,024,000.51	-15,020,289.64	-466.06%	主要受借款减少和

现金流量净额				分红增加所致
现金及现金等价物净增加额	-30,201,325.68	-4,096,153.74	-637.31%	主要受上述因素的综合影响所致

## 二、“第十节 财务报告”之“二、财务报表 3、合并利润表”

更正前：

单位：元

项目	2023 年半年度	2022 年半年度
一、营业总收入	519,596,941.67	518,350,390.68
其中：营业收入	519,596,941.67	518,350,390.68
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	399,115,338.08	429,205,332.83
<b>其中：营业成本</b>	<b>399,115,338.08</b>	<b>429,205,332.83</b>
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	6,263,816.51	5,534,484.73
销售费用	16,881,538.65	18,173,334.64
管理费用	19,728,334.94	18,352,192.96
研发费用	21,895,894.08	23,610,234.94
财务费用	-13,526,890.90	-10,295,164.66
其中：利息费用	452,849.15	1,224,400.29
利息收入	2,526,533.04	4,233,530.20
加：其他收益	2,806,034.44	4,428,752.88
投资收益（损失以“-”号填列）	26,265,358.45	15,836,504.09
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	5,473,971.32	5,262,227.86
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-18,193,200.00	2,943,030.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-718,198.46	2,280,767.57
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-3,343,900.97	-174,329.19
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-49,097.38	4,544.47
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	127,248,599.67	114,464,327.67
加：营业外收入	94,828.00	0.00
减：营业外支出	1,250,266.31	138,306.22
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	126,093,161.36	114,326,021.45

减：所得税费用	11,078,579.56	15,551,348.28
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	115,014,581.80	98,774,673.17
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	115,014,581.80	98,774,673.17
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	116,333,350.55	99,097,541.44
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-1,318,768.75	-322,868.27
六、其他综合收益的税后净额	8,896,386.67	1,157,725.81
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	8,896,386.67	1,157,725.81
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	8,896,386.67	1,157,725.81
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	8,896,386.67	1,157,725.81
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	123,910,968.47	99,932,398.98
归属于母公司所有者的综合收益总额	125,229,737.22	100,255,267.25
归属于少数股东的综合收益总额	-1,318,768.75	-322,868.27
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.1929	0.1643
（二）稀释每股收益	0.1929	0.1643

更正后：

单位：元

项目	2023 年半年度	2022 年半年度
一、营业总收入	519,596,941.67	518,350,390.68
其中：营业收入	519,596,941.67	518,350,390.68
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	399,115,338.08	429,205,332.83
<b>其中：营业成本</b>	<b>347,872,644.80</b>	<b>373,830,250.22</b>
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	6,263,816.51	5,534,484.73

销售费用	16,881,538.65	18,173,334.64
管理费用	19,728,334.94	18,352,192.96
研发费用	21,895,894.08	23,610,234.94
财务费用	-13,526,890.90	-10,295,164.66
其中：利息费用	452,849.15	1,224,400.29
利息收入	2,526,533.04	4,233,530.20
加：其他收益	2,806,034.44	4,428,752.88
投资收益（损失以“-”号填列）	26,265,358.45	15,836,504.09
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	5,473,971.32	5,262,227.86
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-18,193,200.00	2,943,030.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-718,198.46	2,280,767.57
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-3,343,900.97	-174,329.19
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-49,097.38	4,544.47
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	127,248,599.67	114,464,327.67
加：营业外收入	94,828.00	0.00
减：营业外支出	1,250,266.31	138,306.22
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	126,093,161.36	114,326,021.45
减：所得税费用	11,078,579.56	15,551,348.28
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	115,014,581.80	98,774,673.17
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	115,014,581.80	98,774,673.17
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	116,333,350.55	99,097,541.44
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-1,318,768.75	-322,868.27
六、其他综合收益的税后净额	8,896,386.67	1,157,725.81
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	8,896,386.67	1,157,725.81
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	8,896,386.67	1,157,725.81
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	8,896,386.67	1,157,725.81
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	123,910,968.47	99,932,398.98
归属于母公司所有者的综合收益总额	125,229,737.22	100,255,267.25
归属于少数股东的综合收益总额	-1,318,768.75	-322,868.27

八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.1929	0.1643
（二）稀释每股收益	0.1929	0.1643

除上述更正内容外，公司《2023 年半年度报告》其他内容不变，上述更正不会对公司 2023 年半年度财务状况和经营成果产生影响。此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请谅解！今后公司将进一步加强信息披露审核工作，切实提高信息披露质量。

特此公告。

汉宇集团股份有限公司

董事会

2023 年 8 月 31 日